

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di COSTRUZIONE DI ABITAZIONI PER LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI.

IN OSTUNI - VIA PER SAN MICHELE SALENTINO -

IMPRESA : SASSO LUCIANO - OSTUNI -

CONTRATTO: ~~RE~~ 21/2/1972 N° 5433 REG. IN BRINDISI IL 22/2/1972 N° 371 MOD. I

IMPORTO: L. 150.370.000 - Ribasso d'asta 1,80% L. 147.663.340=

LEGGE 30/12/1960 N° 1676 - ESERCIZIO 1/7/1969 - 31/12/1971

VARIANTE
PERIZIA SUPPLETIVA

Importo	L. 130.368.000=
Ribasso d'asta del 1,80 %	L. 2.346.624=
Importo netto	L. 128.021.376=

PER L'IMPIEGO:

a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto	L. _____
b) - Imprevisti	L. _____
c) - Riduzione alloggi da n° 20 a n° 17	L. 20.002.000=
d) - Nuovo impegno di spesa	L. _____
Totale	L. _____

Redatto da: dott. ing. Giovanni MOLENTINO

Brindisi, li 14.11.1973

IL DIRETTORE TECNICO

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
		<u>A) FONDAZIONI</u>				
1	1	Scavo di materie di qualsiasi natura e consistenza, anche miste a pietra, etc.	mc.	1104,12	1450	1.600.974
2	7	Compianamento in roccia	"	292,60	5200	1.521.520
3	33	Calcestruzzo a Kg. 150 di cemento	"	81,20	8500	690.200
4	32	" " " 200 " "	"	709,80	10000	7.098.000
5	31	" " " 300 " "	"	344,-	15000	5.160.000
6	62	Ferro omogeneo in ragione di Kg/mc. 80	Kg.	27520,-	180	4.953.600
7	13	Muratura in tufo e carparo	mc.	62,80	9500	596.600
8	29	Spianato di malta	mq.	372,10	250	93.026
9	30	Stratificazione di safalto sp.mm.5/6	"	372,10	700	260.470
10	52	Vespaio calcareo	mc.	308,20	1900	585.580
11	9	Colmamenti e rinterri	"	1561,-	1100	1.717.100
12	=	Piccoli lavori	=	=	=	105.850
		SOMMANO FONDAZIONI.....				24.382.918
		<u>B) ATTREZZATURE AREE</u>				
13	1	Scavo in sezione obbligata	mc.	160,-	1450	232.000
14	32	Calc.a Kg.200. per fond.muretti	"	21,-	10000	210.000
15	15	Muratura in tufo(zoccolo muretti)	"	58,80	7500	441.000
16	31	Calc.a Kg=300 sui muretti	"	12,-	18000	216.000
17	82	Cordoni calcarei	ml.	760,-	2200	1.672.000
18	84	Zanelle	mq.	339,16	3000	1.017.480
19	53	Massetto in calcestruzzo cem.(marciap.)	"	600,-	625	375.000
20	58	Pietrini di cemento (marciapiedi)	"	600,-	1150	690.000
21	61	Tappetino bitumato	"	983,63	1100	1.081.990
22	90	Tubo di cemento-amianto per fogna	ml.	220,-	1450	319.000
23	119	Pozzetti con sifone	n°	20,-	12000	240.000
24	121	Pozzetti d' ispezione	"	56,-	6000	336.000
25	151	Chiusini in ghisa	Kg.	1397,-	290	405.130
26	164	Paletti in ferro	"	300,-	380	114.000
27	165	Rete zincata	"	100,-	500	50.000
		SOMMANO ATTREZZATURE AREE.....				7.399.600

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
392,82	569.589	930,30	1450	1.348.935			173,82	252.039
69,11	359.372	246,55	5200	1.282.060			46,05	239.460
46,86	398.310	58,84	8500	500.140			22,36	190.060
===	=====	603,33	10000	6.033.300			106,47	1.064.470
382,975	894.550	284,-	15000	4.260.000			60,-	900.000
31437,6	5.658.768	22723,-	180	4.090.140			4797,-	863.460
=====	=====	53,38	9500	507.110			9,42	89.490
=====	=====	316,28	250	79.070			55,82	13.956
=====	=====	316,28	700	221.396			55,82	39.074
=====	=====	234,97	1900	446.443			73,23	139.137
=====	=====	1402,-	1100	1.541.100			159,-	174.900
=====	=====	=====	=====	89.972			=====	15.878
				20.400.911				3.982.154
		136,-	1450	197.200			24,-	34.800
		19,95	10000	199.500			1,05	10.500
		50,10	7500	375.750			8,70	62.250
		10,55	18000	189.900			1,45	26.100
		568,---	2200	1.469.600			92,---	202.400
		299,---	3000	897.000			40,16	120.480
		510,---	625	318.750			90,-	56.250
		509,---	1150	585.350			94,---	104.650
		516,---	1100	677.600			317,63	349.393
		187,---	1450	271.150			33,---	47.850
		17,---	12000	204.000			3,---	36.000
		45,---	6000	270.000			11,---	66.000
		1150,---	290	333.500			247,---	71.630
		265,---	380	96.900			45,---	17.100
		85,---	500	42.500			15,---	7.500
				6.128.700				1.215.903

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
		<u>C) LAVORI A FORFAIT</u>				
		Rustico				66.354.849
		Tramezzi ed intonaci				9.473.746
		Pavimenti e rivestimenti				11.498.420
		Infissi				12.654.912
		Impianto igienico-sanitario				5.491.000
		Impianto elettrico				908.400
		Opere varie				12.206.968
		SOMMANO LAVORI A FORFAIT.....				118.588.295
		<u>D) FOSSA SETTICA</u>				
28	4	Scavo a sezione aperta	mc.			
29	31	Calcestruzzo a Kg.300 per fond.plataea	"			
30	31/b	Muratura in calcestruzzo	"			
31	62	Ferro per c.a.	Kg.			
32	15	Muratura a doppia foderà	mc.			
33	37	Solaio di copertura	mq.			
34	42	Lastre di Corsi	"			
		SOMMANO FOSSA SETTICA.....				

[illegible]